

هرمزگان

۶۲۰ هزار مسافر نوروزی وارد قشم شدند

قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم از ورود ۶۲۰ هزار مسافر نوروزی به جزیره قشم تا پایان یازدهمین روز بهار خبر داد. به گزارش تسنیم از بندرعباس و به نقل از روابط عمومی سازمان منطقه آزاد قشم، فرزین حنظل اظهار داشت: در همین مدت بیش از ۲۸ هزار مسافر از طریق فرودگاه بین‌المللی قشم به جزیره وارد شدند که نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۳ رشد داشته است. وی بیان داشت: در تعطیلات امسال بیش از ۱۱۵ هزار دستگاه خودرو از طریق بندر پهل- لافت به قشم وارد شدند و این آمار هم در مقایسه با مدت مشابه پارسال با رشد ۶ درصدی همراه شده است. به گفته قائم‌مقام ستاد اجرایی خدمات سفر قشم، در یازدهمین روز بهار بیش از ۳ هزار خودرو از طریق بندر پهل وارد جزیره قشم شدند که در مقایسه با زمان مشابه پارسال رشد ۴۰ درصدی دارد. وی ادامه داد: همچنین در این روز بیش از ۲۱ هزار مسافر از میدادی ورودی مختلف به قشم سفر کردند که در مقایسه با یازدهم فروردین پارسال ۱۸ درصد رشد کرده است.

کرمانشاه

طاق بستان با ۸۴ هزار بازدیدکننده رکورد زد

مدیر پایگاه میراث فرهنگی مجموعه تاریخی طاق بستان از ورود ۸۴ هزار گردشگر به این مجموعه تاریخی در ایام تعطیلات نوروز ۹۶ خبر داد. حسین راعی اظهار داشت: از ابتدای تعطیلات نوروز ۹۶ تا پایان روز ۱۳ فروردین ماه مجموعاً ۸۴ هزار و ۳۰۰ گردشگر و مسافر نوروزی از مجموعه تاریخی- فرهنگی طاق بستان بازدید کردند. وی افزود: این عدد مربوط به آمار فروش بلیت در این مجموعه تاریخی- فرهنگی است و این در حالی است که بخش قابل توجهی از گردشگران و مسافران نوروزی نیز به دلایل مختلف بدون تهیه بلیت از این مجموعه بازدید کرده‌اند. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان کرمانشاه از ورود قریب به ۲ میلیون گردشگر به استان تا پایان سیزدهم فروردین خبر داد و افزود: از ابتدای تعطیلات نوروز ۹۶ تا پایان روز سیزدهم فروردین یک میلیون و ۶۶۷ هزار و ۵۸۱ گردشگر و مسافر نوروزی وارد استان کرمانشاه شدند.

ساخت‌وسازهای کنونی با اصالت مردم همخوانی ندارد

بی‌توجهی به فرهنگ معماری ایرانی - اسلامی



از ورود به منزل راه دسترسی میهمان به اتاق‌ها تفاوت داشت، بفرض مثال میهمانی که نامحرم قلمداد می‌شد بدون اینکه وارد حریم خانه شود با یک راه دسترسی ویژه به اتاق میهمان یا همان «پنج‌دری» وارد می‌شد و اعضای خانه هم از یک راه دسترسی دیگر وارد اتاق‌های خودشان می‌شدند که این یعنی توجه ویژه به حریم که بخوبی در خانه‌سازی آن دوران مورد توجه قرار می‌گرفت. اما اکنون خانه‌های جدید فاقد روح معماری شیراز هستند، معماری‌ای که با فرهنگ و اصالت مردم این سرزمین همخوانی ندارد و هر روز بر غلظت غربی شدنش افزوده می‌شود. امروز دیگر از «پیرنشین» خبری نیست و جایی آن را موانعی قرار داده و تهدید کرده‌اند که اگر در کنار خانه ماشینی خود را پارک کنید خودروی تان را پنجر می‌کنیم، چنین می‌کنیم و چنان می‌کنیم! یکی از ویژگی‌های خانه‌های شیراز برخوردار از آینه کاری‌های بسیار زیبا بود که در هر خانه قاجاری بنا بر وضعیت مالی صاحب‌متمنزل وجود داشت. منیاعاتی درباره اینکه چگونه می‌توان روح معماری قدیم را در خانه‌سازی‌های جدید جاری کرد، گفت: در دوره قاجاریه مردم برای خانه‌های‌شان اهمیت ویژه‌ای قائل بودند و از آنجا که «منزل» از واژه «منزلت» می‌آید- جایی برای آسایش روانی و روحی انسان- برای زیباسازی آن معماری ویژه‌ای داشتند.

بود الان یک طرف خانه قرار دارد و طرف دیگر حیاط باغچه، درخت و جای ماشین پیش‌بینی شد و بدین سبب معماری دستخوش تغییرات شدید شد. ندیم با اشاره به اینکه با تغییر شیوه زندگی مردم، معماری هم خودبه‌خود عوض شد، افزود: همچنین روابط اجتماعی نیز با تحولات در طول دوران تغییر پیدا کرد و خانواده تیره‌ای به خانواده هسته‌ای که مختص یک خانواده است تبدیل شد. این استاد دانشگاه بیان کرد: اما می‌توانیم یکسری المان‌ها را در منازل به سمت فرهنگ سنتی و قدیمی پیش ببریم؛ در دکوراسیون تغییراتی ایجاد کنیم که با فرهنگ اصیل ایرانی خودمان همخوانی بیشتری داشته باشد نظیر اینکه حوضی در حیاط بسازیم یا دکور را با سنت‌های ایرانی تزئین کنیم یا از آینه‌کاری برای تزئین خانه بهره ببریم. ندیم بیان کرد: با این کار هم هنرهای اصیل و سنتی را احیا می‌کنیم و هم اینکه به‌نوعی تاریخ را وارد منازل کرده و فرهنگ غنی را به خانه‌ها بازمی‌گردانیم در هر خانه قاجاری بنساز بر وضعیت مالی صاحب منزل وجود داشت و آنهایی که وضعیت مالی بهتری داشتند حتی یک تالار به نام تالار آینه نیز ایجاد می‌کردند. عضو هیات‌علمی دانشگاه شیراز نیز در رابطه با تأثیر سبک زندگی مردم بر روابط اجتماعی آنها و همچنین نحوه معماری خانه‌ها در طول تاریخ بیان کرد: معماری با فرهنگ ارتباط متقابل دارد و فرهنگ هر شهری متأثر از معماری هست، در عین حال معماری هم متأثر از فرهنگ است. مصطفی ندیم با اشاره به اینکه تغییر معماری در یک شهر به عوامل مختلفی بستگی دارد، افزود: مثلاً وقتی مصالح عوض می‌شود مطمئناً روی یک معماری تأثیر می‌گذارد، همین اتفاق در شیراز طی یک قرن اخیر در اواخر دوره قاجار افتاد، وقتی استفاده از فلز بیشتر و به‌جای خشت از آجر استفاده شد، جرز و ضخامت دیوار کوچک و کم و در عین حال به فضای خانه اضافه شد. وی از ورود خودرو به زندگی مردم به‌عنوان عاملی مهم در تغییر معماری خانه‌ها یاد کرد و گفت: به‌عنوان نمونه ورود ماشین، معماری را بشدت تحت تأثیر قرار داد چون خانه باید به‌گونه‌ای طراحی می‌شد که فضای برای ماشین تعبیه شود، در نتیجه این معماری، فضای حیاط که قبلاً چندضلعی

خراسان رضوی

اسکان ۶۴۶۰۰ زائر

در مراکز شهرداری مشهد

قائم‌مقام ستاد استقبال از بهار ۹۶ شهرداری مشهد گفت: ۶۴ هزار و ۶۰۰ زائر در کمپ‌ها و مراکز اسکان شهرداری مشهد در نوروز ۹۶ اسکان یافتند و ۱۵۶ هزار و ۷۰۰ خودرو نیز در این مراکز پذیرش شدند. خلیل‌الله کاظمی در گفت‌وگو با تسنیم در مشهد مقدس اظهار داشت: ۶۴ هزار و ۶۰۰ زائر در کمپ‌ها و مراکز اسکان شهرداری مشهد مقدس در نوروز ۹۶ اسکان یافتند و ۱۵۶ هزار و ۷۰۰ خودرو نیز در این مراکز پذیرش شدند. وی تصریح کرد: در سال ۹۵ برنامه‌ریزی ویژه‌ای برای ایام نوروز ۹۶ انجام دادیم تا بتوانیم در طرح استقبال از بهار ۹۶ میزبان شایسته‌ای برای زائران و مجاوران مشهد مقدس باشیم. وی بیان کرد: در حوزه اسکان ۲ مرکز موقت روباز، ۷ مرکز موقت سرپوشیده و ۱۱ مرکز اسکان اضطراری احداث شد. کاظمی اضافه کرد: مراکز اسکان اضطراری نیز با توجه به وضعیت آب و هوا پذیرای ۲ میلیون و ۸۰۰ زائر بودند و برای زیباسازی شهر ۵۴۰ المان و فرش گل در سطح شهر کاشته و ۱۶۰ المان فرهنگی نصب شده است.

بیرز

راه‌اندازی متروی هشگرد و ادامه اتوبان همت پیگیری می‌شود

نماینده مردم ساوجبلاغ و نظرآباد در مجلس گفت: در سال جاری سعی می‌شود متروی هشگرد و ادامه اتوبان همت راه‌اندازی شود. به گزارش تسنیم از کرج، محمود بهمنی در دیدار نوروزی با مسئولان و مدیران ارشد استان البرز که دیروز در سالن شهدای استانداری استان البرز برگزار شد، با اشاره به اینکه در سال گذشته فعالیت و پیگیری‌های خوبی در استان البرز از سوی نماینده‌های مردم انجام شده است، اظهار داشت: در سال جاری سعی می‌شود متروی هشگرد و ادامه اتوبان همت راه‌اندازی شود. نماینده مردم ساوجبلاغ و نظرآباد با بیان اینکه در سال جاری بودجه خوبی برای استان در نظر گرفته شده است، ادامه داد: سعی می‌شود از این بودجه به نحو احسن برای استان استفاده شود. بهمنی با اشاره به اینکه در سال جاری بحث اشتغال وجود دارد، عنوان کرد: باید برای اینکه تولیدات صادرات‌محور باشد، کیفیت تولیدات را بالا برد.

خدا هرگز گم نمی‌شود

نبرد تن و تانک، مدال پیروزی را بر گردن شما و برادران شهید شما انداخته! آری! این، همان خدای گردان‌های مسلم و عمار است در عملیات «الی بیت‌المقدس»، آنجا که ما، به‌زاری هر تانک دشمن، فقط یک شهید یا فقط یک مجروح دادیم! و اینگونه بود که «خمینی» فرمود: «خرمشهر را خدا آزاد کرد!» «خدای خرمشهر» علی فتوحات‌بعدی هم هست! و هنوز هم هست! فرقی نمی‌کند «قاسم سلیمانی» در «کربلا» و «جنگد یا خود کربلا» فرقی نمی‌کند «سردار همدانی» در جبهه جنوب به شهادت برسد یا در جبهه شام! «نصارالحسین» مادام که انصار حسین علیه‌السلام

یادداشت امروز

ادامه از صفحه اول
این، همان «دیدگاه مشرف به میدان مین» است که صبح علی‌الطالع، از آن بالا رفتی و با مدد از دوربین، پیکر بی‌جان شهیدان محمدعلی محمدی و محمد قربانی را مشاهده کردی! با این دید و این نگاه و این دیدگاه، علی‌الابد می‌توان شهیدا را دید! و علی‌الابد می‌توان راه را پیدا کرد! و علی‌الابد می‌توان آرام بود! «آرام» از جنس همان آرامش شهیدا، حتی در اوج ناآرامی! و بی‌قراری و نبردا «وقتی مهتاب گم شد» کتاب فاضری است که مختصرش می‌شود: «لا بدکرالله تظمنن القلوب»! و این، همان خدایی است که در

ترس و تردید از قرار گرفتن در مرز واقعیت

کند یا هنوز زمان تبلیغات انتخابات فرانسیده، در و دیوار کل شهرهای کشور با هزینه دولت با بنر بنفش پوشیده شود که چه نشسته‌اید که دولت فلان کرده است و بهمان... جالب اینجاست حتی خود حامیان دولت هم می‌دانند ادامه این روند خیلی در پروسه انتخابات کارگر نمی‌افتد و بیشتر برای خود دولت جنبه روحی - روانی دارد و حتی ممکن است در نتیجه اثر عکس بگذارد؛ مثلاً سخنگوی دولت اصلاحات در توصیه‌ای به جناب روحانی می‌گوید:

نگاه امروز

ادامه از صفحه اول
... سهام عدالت که توسط عدای رشوه ملی توسط دولت قبل خوانده می‌شد توجیه اقتصادی پیدا کرده و در دست‌ساز کار دولت قرار گرفته یا در میان رنج فراوان مردم خوزستان از گرد و غبار و بی‌آبی و بی‌برقی، دولت تصمیم می‌گیرد در پاسخ به عذاب الهی نازل شده، با اقدامی کریمانه! در ماهی که در بسیاری از روزها برق خوزستان قطع بوده است، هزینه برق مصرفی را هبه

جامعه حمایت از بیماران ام.اس ایران

تقدیم به زندگی...

ام.اس را فرصتی برای زندگی می‌دانیم

آساترین راه مشارکت ارسال پیامک بدون متن به شماره ۸۱۱۸ برای مشترکین ایرانسل و همراه اول

شماره تماس: ۷۰-۸۸۳۱۱۱۶۸

www.vatanemrooz.ir

تجدید آگهی مناقصه

شهرداری بیجار در نظر دارد نسبت به واگذاری امور مربوط به خدمات شهری و فضای سبز خود به شرکتهای خدماتی دارای صلاحیت و مجوز از مراجع ذیصلاح اقدام نماید. لذا شرکتهای واجد شرایط دعوت می‌شود ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشار آگهی جهت دریافت اسناد مناقصه به واحد امور پیمان و قراردادهای شهرداری مراجعه نمایند.

رحمان ولی پناه - سرپرست شهرداری بیجار

پیامک خوانندگان

۱۰۰۰۲۲۳۱

سلام وطن

۶۶۴۱۳۹۴۲